[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 20 декабря 2021 года

                                                  №  53
О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Совета депутатов от 22.10.2019 №14

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  рассмотрев протест прокуратуры         г. Кандалакша от 15.11.2021 № Прдр-20470015-507-21/-20470015
Совет депутатов

 сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района

четвертого созыва

   решил:

 1. Протест прокуратуры города Кандалакша на пункты 6.2,7 Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Совета депутатов от 22.10.2019 №14 (далее- Положение),  удовлетворить.

2. Внести в Положение следующие изменения:
           2.1.  Изложить пункт 1.3 Положения в следующей редакции: «Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

а) обязательному опубликованию в СМИ - в течение 30 рабочих дней со дня утверждения;

б) размещению на официальном сайте   муниципального образования "сельское поселение Зареченск Кандалакшского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (в том числе в форме открытых данных) - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения»

           2.2. Изложить пункт 6.2 Положения в следующей редакции: «Имущество предоставляется на аукционах в порядке, установленном действующим законодательством, исключительно в аренду на долгосрочной основе, на срок не менее пяти лет.»
   2.3. Изложить пункт 7  Положения в следующей редакции: «Перечень подлежит опубликованию в официальном печатном издании органов местного самоуправления в течение 30 рабочих дней со дня утверждения, а также размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района в сети Интернет в течение 10 рабочих дней со дня утверждения.»

3. Настоящее решение опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

 Глава муниципального образования
 Т. А. Назарова
PAGE

[image: image1]